

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายบ้านนางเรียง ส่งข้าว

ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ต.ด่านสวี อ.สวี จ.ชุมพร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต. ด่านสวี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและจุดคอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.2 เกรดปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	800.00	5.00	4,000.00	1.3848	5,539.20	5,539.20
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	32.00	842.83	26,970.56	1.3848	37,348.83	37,348.83
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ จุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	32.00	214.73	6,871.36	1.3848	9,515.45	9,515.45
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	640.00	457.56	292,838.40	1.3848	405,522.61	405,522.61
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	4.00	263.66	1,054.64	1.3848	1,460.46	1,460.46
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	60.00	148.79	8,927.40	1.3848	12,362.66	12,362.66
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	160.00	62.29	9,966.40	1.3848	13,801.47	13,801.47
	4.5 งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00


5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 ม.	ลูก						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด 0.60 ม.	ม.						
	5.4 งานท่อกลมคสล.ขนาด 1.00 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 ท่อพีวีซี 8" ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด						
	6.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
						353,628.76	TOTAL	488,550.68

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	488,500.00
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3848
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ขนาดหรือเนื้อที่ 640.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 763.36 บาท/ตร.ม.


 (นายธานินทร์ ประดับการ)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายไชยพร สมเหมือน)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายมนตรี เพ็งเรือง)
 กรรมการกำหนดราคากลาง